
 

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda per la tutela della salute 

…..DI…………………………________ 
 

 

Proposta n……/2017 

 
DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE N. _______ DEL _____________ 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  Direttore Area Socio Sanitaria Carbonia 
 

Dr.ssa Maria Maddalena GIUA 
 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato n. 1 Coll.re Professionale Tecnico 
Analista Cat. D – Dr. MURA Matteo  
 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore e responsabile del procedimento: Coll.re Amm.vo Pos. Org. Dr.Maurizio FINA’ 
  
 
Il Responsabile del Servizio del Personale: Dr.ssa Maria Milena PAU 

  

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 

 
                     

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ 
ATS Sardegna dal _______________al_____________________ 
 

Servizio Affari Generali e Comunicazione ASSL Sassari 
Dr. Angelo Maria SERUSI 

 

 

 

 

ACQUISITI I PARERI  
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Enrichens Dott. Stefano Lorusso 

FAVOREVOLE  FAVOREVOLE  

CONTRARIO  CONTRARIO  

  

SI 
 

NO 

UtenteAsl1
Font monospazio
1051                   27/10/2017         

UtenteAsl1
Font monospazio
03/11/2017                  17/11/2017



 
IL SOGGETTO PROPONENTE 

 
Vista  la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n°1 di 

Sassari/Azienda per la Tutela della Salute n. 142 del 29/12/2016 con la 
quale ha nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia la Dr.ssa 
Maria Maddalena Giua; 

 
Visto il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione 

delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie  e ai 
Dirigenti dell’Azienda per la tutela della Salute”; 

 
Dato Atto  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 
190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
Richiamata la legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la 

Tutela della Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto 
istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale. Modifiche alla 
Legge regionale 28 Luglio 2006, n. 10 (Tutela della Salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 
Gennaio 1995, n. 5) e alla Legge regionale 17 Novembre 2014, n. 23 (Norme 
urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale)”; 

 

Dato Atto che dal 01/01/2017 per effetto della deliberazione della G.R. n. 5/12 del 
23/09/2016 e conformemente a quanto previsto dall’art. 16, commi 2 e 3 
della L.R. n. 17/2106 il Dr. Fulvio Moirano, ha assunto le funzioni di Direttore 
Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

 
Atteso che l’art. 4 della Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 ha disposto 

l’istituzione delle Aree socio-sanitarie locali in seno all’ATS in qualità di 
articolazioni organizzative della medesima coincidenti con le 8 aziende 
incorporate nell’ATS; 

 
Premesso  che nella Dotazione Organica dell’ASSL Carbonia, risultano vacanti n. 2 

posto di Coll.re Professionale Tecnico Analista Cat. D; 
 
Atteso   che il Responsabile del Servizio Programmazione e Controllo ha richiesto la 

copertura di uno dei suddetti posti al fine di far fronte alle esigenze di servizio 
inerenti la predetta Struttura; 

 
Richiamata la deliberazione del Direttore generale dell’ATS – Sardegna n. 452 del 

27/06/2017, con la quale è stato determinato in ambito ATS il fabbisogno del 
personale Collaboratore Professionale Tecnico Informatico e Assistente 
Tecnico Programmatore; 

 
Evidenziato che pur non contemplando in modo specifico la figura di Collaboratore 

Professionale Tecnico riconducibile ai profili sopracitati con il predetto 
provvedimento si da atto della carenza complessiva in ATS del profilo 
professionale di Collaboratore Tecnico con riferimento alla necessità di dover 
implementare le attività di supporto al fine di garantire e migliorare la qualità 
strutturale e lo sviluppo informatico aziendale di stretto supporto alla fase di 
avvio e mantenimento dei flussi informativi necessari per il funzionamento e 
l’efficientamento dell’organizzazione dell’ATS; 

 
 



Considerata l’indifferibile e urgente necessità di assicurare la normale gestione del 
volume di attività nel Servizio Programmazione e Controllo con la copertura 
di uno dei due posti vacanti di Coll.re Professionale Tecnico Analista Cat. D 
nel rispetto; 

 

Atteso che, presso il Servizio Programmazione e controllo l’attività è assicurata 
anche da personale con contratto di somministrazione lavoro; 

 

Richiamata  la nota dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità n. 14067 del 26/05/2017 
che autorizza l’assunzione a tempo determinato del personale necessario ad 
assicurare le prestazioni di natura sanitaria  e tecnica, precedentemente 
reclutato con contratti di somministrazione lavoro, precisando che tali 
assunzioni non dovranno comportare oneri aggiuntivi per l’Azienda che 
dovrà comunque porre in essere ogni azione necessaria al rispetto dei target 
imposto in sede di piano di rientro; 

 
Considerato pertanto, pur se non nello specifico delle figure professionali previste nella 

suddetta nota dell’ dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità, di dover 
operare una riduzione del ricorso al personale con contratto di 
somministrazione lavoro, con l’assunzione di personale con contratto a 
tempo determinato/rapporto di lavoro subordinato; 

 
Dato Atto  che i costi derivanti dall’ assunzione in argomento, sono coerenti con gli 

obiettivi di risparmio assegnati alla Direzione dell’ASSL di Carbonia in sede 
di definizione/contrattazione del budget economico; 

 
Atteso  che, considerata, l’urgenza di garantire l’attività di cui sopra si è provveduto a 

richiedere l’utilizzo di una graduatoria concorsuale valida per Coll.re 
Professionale Tecnico Analista Cat. D di cui alla propria deliberazione n. 507 
del 19/08/2016; 

 
Atteso altresì, che secondo le indicazioni del Coordinamento ATS Area Personale 

del 24/08/2017, l’utilizzo della suddetta graduatoria è stata assicurata 
dall’ASSL Sanluri, che ha provveduto ad interpellare direttamente i candidati 
per la disponibilità per un incarico a tempo determinato presso l’ASSL 
Carbonia, a copertura di posto vacante per mesi 12; 

 
Preso Atto della nota dell’ASSL Sanluri n. 76280/2017 con la quale ha comunicato che il 

candidato presente nella graduatoria concorsuale di cui alla propria 
deliberazione n. 507 del 19/08/2016 avente diritto all’assunzione a tempo 
determinato presso l’ASSL Carbonia in qualità di Coll.re Professionale 
Tecnico Analista Cat. D è il Dr. MURA Matteo classificatosi al 5° posto; 

 
Ritenuto pertanto, di provvedere alla copertura di n. 1 posto vacante di Collaboratore 

Professionale Tecnico Analista Cat. D presso l’ASSL Carbonia con 
l’assunzione a tempo determinato Dr. MURA Matteo classificatosi al 5° posto 
della graduatoria di cui sopra; 

 
Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 così come modificato dal Decreto legge n. 112 

del 25/06/2008, convertito in Legge 133/2008; 
 
Richiamati il D. Lgs. 15 Giugno 2015 n. 81, la Legge n. 189 dell’8 Novembre 2012, il 

Decreto Legge 31 Agosto 2013 n. 101, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 30 Ottobre 2013 n. 125; 

 
Vista   l’istruttoria svolta dal Servizio del Personale dell’ASSL Carbonia; 
 

PROPONE  
 

Per i motivi in premessa: 
1) di assumere a tempo determinato, per mesi 12, in qualità di Collaboratore 
Professionale Tecnico Analista Cat. D, il Dr. MURA Matteo, a copertura 
temporanea di un posto vacante; 
 



2) di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato con il predetto Collaboratore; 
 
3) di riservarsi il diritto di risoluzione anticipata del contratto a tempo 
determinato in argomento nell’eventualità si dovesse procedere alla 
copertura a tempo indeterminato del posto assegnato temporaneamente al 
predetto Collaboratore; 

 
4) di demandare al Servizio Personale dell’ASSL Carbonia i provvedimenti di 
competenza  ai sensi delle normative vigenti; 
 
5) di movimentare la spesa  di circa Euro 29.184,35, al centro di costo 
10110103 – Programmazione e Controllo; 

6) di movimentare la spesa presunta di Euro 21.415,00 al codice 
A509030401 del piano dei conti aziendale – competenze fisse personale  
ruolo tecnico – Comparto tempo determinato; 

  
7) di movimentare la spesa presunta di Euro 5.949,08, al codice 
A509030406 del piano dei conti aziendale – oneri sociali personale ruolo 
tecnico – Comparto tempo determinato; 

 
8) di movimentare la spesa presunta di Euro 1.820,27, al codice 
A509030407 del piano dei conti aziendale – IRAP personale  ruolo tecnico – 
Comparto tempo determinato; 

 

 

IL SOGGETTO PROPONENTE 
Dr.ssa Maria Maddalena GIUA 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

Dato Atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 
 

1) di assumere a tempo determinato, per mesi 12, in qualità di Collaboratore 
Professionale Tecnico Analista Cat. D, il Dr. MURA Matteo, a copertura 
temporanea di un posto vacante; 
 

2) di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato con il predetto Collaboratore; 
 
3) di riservarsi il diritto di risoluzione anticipata del contratto a tempo 
determinato in argomento nell’eventualità si dovesse procedere alla 
copertura a tempo indeterminato del posto assegnato temporaneamente al 
predetto Collaboratore; 

 
4) di demandare al Servizio Personale dell’ASSL Carbonia i provvedimenti di 
competenza  ai sensi delle normative vigenti; 
 



5) di movimentare la spesa  di circa Euro 29.184,35, al centro di costo 
10110103 – Programmazione e Controllo; 

6) di movimentare la spesa presunta di Euro 21.415,00 al codice 
A509030401 del piano dei conti aziendale – competenze fisse personale  
ruolo tecnico – Comparto tempo determinato; 

  
7) di movimentare la spesa presunta di Euro 5.949,08, al codice 
A509030406 del piano dei conti aziendale – oneri sociali personale ruolo 
tecnico – Comparto tempo determinato; 

 
8) di movimentare la spesa presunta di Euro 1.820,27, al codice 
A509030407 del piano dei conti aziendale – IRAP personale  ruolo tecnico – 
Comparto tempo determinato; 
 

IL DIRETTORE GENERALE ATS 

Dr. Fulvio MOIRANO 


		2017-10-20T09:08:33+0200
	FINA' MAURIZIO


		2017-10-20T11:25:41+0200
	PAU MARIA MILENA


		2017-10-20T13:23:26+0200
	GIUA MARIA MADDALENA


		2017-10-20T13:25:22+0200
	GIUA MARIA MADDALENA


		2017-10-20T14:47:58+0200
	Lorusso Stefano


		2017-10-23T11:21:53+0200
	LICHERI NICOLO'


		2017-10-24T10:56:44+0200
	Moirano Fulvio


		2017-11-02T09:26:07+0100
	LEI GAVINO




